
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   81/28-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                    
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 3o/28.01.2025  
Απόφαση  81/2025 

 
ΘΕΜΑ 23o: «Συγκρότηση “επιτροπής διενέργειας δημοπρασιών εκμίσθωσης δημοσίων 
ιχθυοτρόφων υδάτων”» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 28 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 57004/143/23-1-2025 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Φωτιάδης Φώτιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, αναπληρωματικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος οι κ.κ. 
Παπουλίδης Σταμάτης και Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ. και 
τακτικά μέλη της Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε. και η Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτρια Γραμματέας. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 23ο της Ημερήσιας Διάταξης: 
«Συγκρότηση “επιτροπής διενέργειας δημοπρασιών εκμίσθωσης δημοσίων ιχθυοτρόφων 
υδάτων”», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 44747/1417/20-01-2025, εισήγηση του Τμήματος 

Αλιείας, της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας Μ.Ε.Θ., της Π.Κ.Μ. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα 

     

 

ΑΔΑ: 9ΑΣΣ7ΛΛ-ΩΨΥ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   81/28-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 

5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 

6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 

7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του 
Περιφερειάρχη Κ.Μ. 

8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου 
Περιφερειάρχη Κ.Μ. 

9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. 
από τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 

10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ) 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 221/παρ.6/Ν.4412/2016/2011«Όργανα διενέργειας 
διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων Συμβάσεων»  

12. Το έγγραφο αρ. 117551 ΑΠΑ 2024 /8-10-2024 της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Θεσσαλονίκης “Ορισμός υπαλλήλων στην Επιτροπή Διενέργειας Δημοπρασιών 
Ιχθυοτρόφων Υδάτων Π.Ε. Θεσσαλονίκης 

13. Το έγγραφο αρ. 39546(2228)/17-1-2025 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Αλιείας 
Μ.Ε. Θεσσαλονίκης  “Ορισμός υπαλλήλων της  Π.Ε. Θεσσαλονίκης -ΔΑΟΑ ΜΕΘ  σε 
επιτροπή” 

14. Την με αριθμ. πρωτ. 44747/1417/20-01-2025, εισήγηση του Τμήματος Αλιείας, της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας Μ.Ε.Θ., της Π.Κ.Μ.,  η οποία έχει ως εξής: 

  
 ΕΙΣΗΓΗΣΗ  

ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΤΗΣ “ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΩΝ ΥΔΑΤΩΝ” 
 Στο πλαίσιο της διοίκησης, διαχείρισης και εκμετάλλευσης των ιχθυοτρόφων εν γένει υδάτων, θυννείων 
και λιμνών της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, και ειδικότερα την  εκμίσθωση των ιχθυοτρόφων 
υδάτων με δημοπρασία, είναι αναγκαία να συγκροτηθεί η “Επιτροπή διενέργειας δημοπρασιών εκμίσθωσης 
δημόσιων ιχθυοτρόφων υδάτων”, η οποία θα διενεργήσει πλειοδοτικές δημοπρασίες  εκμετάλλευσης 
ιχθυοτρόφων υδάτων για την περίοδο  2025 - 2026 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010) “Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” 
2. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-12-2010) “Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας”, όπως 

τροποποιήθηκε με την αρ. 81320 + 77907/1-12-2016 Απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μ.-Θ. 
(ΦΕΚ 4302 τ. Β΄/30-12-2016) 

3. Το  Β.Δ. 12/07-03-1940 (ΦΕΚ 94/Α΄/18-03-1940) «Περί της υπό του οργανισμού αλιείας εκμεταλλεύσεως 
των Ιχθυοτροφείων – Λιμνών – Θυννείων και ιχθυοτρόφων εν γένει υδάτων και ενοικιάσεων» 

4. Το Ν.Δ. 420/1970 (ΦΕΚ 27/Α/1970) «Αλιευτικός Κώδικας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
5. Την Κ.Υ.Α. αρ. 393155/1992 (ΦΕΚ 579/Β΄/1992) Υπ. Προεδρίας Κυβερνήσεων, Γεωργίας και 

Οικονομικών «Περί περιορισμού συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Γεωργίας» 
6. Το Π.Δ.142/2017 (ΦΕΚ 142/τ.Α΄/2017) άρθρο 78 παρ.1 Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών, 

αρμοδιότητες Κτηματικών Υπηρεσιών της Γ. Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας 
7. Την εγκύκλιο του Υπ.ΑΑΤ αρ. 505/75289/10-04-2019 “Περί Επικαιροποίησης Υποδείγματος Απόφασης 

Συγκρότησης Επιτροπής διενέργειας Δημοπρασίας για την εκμίσθωση ιχθυοτρόφων υδάτων” 
8. Την Απόφαση 1498/2022 της Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ (ΑΔΑ: 6ΕΩ17ΛΛ-2ΧΑ). 
9. Το έγγραφο αρ. 117551 ΑΠΑ 2024 /8-10-2024 της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσσαλονίκης “Ορισμός 

υπαλλήλων στην Επιτροπή Διενέργειας Δημοπρασιών Ιχθυοτρόφων Υδάτων Π.Ε. Θεσσαλονίκης 
10. Το έγγραφο αρ. 39546(2228)/17-1-2025 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Αλιείας Μ.Ε. Θεσσαλονίκης  

“Ορισμός υπαλλήλων της  Π.Ε. Θεσσαλονίκης -ΔΑΟΑ ΜΕΘ  σε επιτροπή” 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 Τη συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών Εκμίσθωσης Δημοσίων Ιχθυοτρόφων Υδάτων 

ΑΔΑ: 9ΑΣΣ7ΛΛ-ΩΨΥ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   81/28-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

(Θυννείων, λιμνών, ποταμών, κλπ) Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για τη χρονική περίοδο 2025-
2026, αποτελούμενη από τους:  
 
1. Τον Λουκά Κούσουλα , ΠΕ Μηχανικών, Προϊστάμενο Δ/νσης της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσσαλονίκης 
(Κ.Υ.Θ.), ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τη νόμιμη αναπληρώτρια του Πρ/νου Δ/νσης της Κ.Υ.Θ. Χρυσάνθη 
Τέμμα, Π.Ε Εφοριακό.  
Ή 
Τον εκάστοτε Προϊστάμενο της Διεύθυνσης της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσσαλονίκης (Κ.Υ.Θ.) ως Πρόεδρο, 
με αναπληρωτή του τον εκάστοτε νόμιμο αναπληρωτή του. 
2. Την Χριστίνα Καρλή, ΠΕ Ιχθυολόγο , Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Αλιείας της ΔΑΟΑ Μ.Ε. 
Θεσσαλονίκης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον  Στυλιανό Αποστόλου, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
& Γεωτεχνικό,  του ιδίου Τμήματος.  
3. Τον Γεώργιο Χαμουρτζάκη, ΤΕ Γεωπόνο, υπάλληλο του Τμήματος Ποιοτικού & Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου 
ΔΑΟΑ Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Εμμανουήλ Μαυρίδη, ΠΕ Γεωπόνο, 
υπάλληλο του ιδίου Τμήματος.  
Καθήκοντα Γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί ο Βασίλειος Παπακωνσταντίνου, ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, του Γραφείου Αλιείας Λαγκαδά, με αναπληρώτρια την Χρυσούλα Τζιγκόρη, ΔΕ  Διοικητικού 
Οικονομικού, του Τμήματος Αλιείας Μ.Ε.Θ..  
 Έργο της επιτροπής είναι η διεξαγωγή των δημοπρασιών για την εκμίσθωση των ιχθυοτρόφων υδάτων 
(θυννείων, λιμνών), της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης και η σύνταξη του πρακτικού και της 
γνωμοδότησης. 
Η διάρκεια της Επιτροπής ορίζεται  από τη συγκρότησή της  και λήγει 31-12-2026. 
 

 Η 
ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 
& ΑΝ. 
ΠΡΟΪΣΤ/ΝΗ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ο ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
Δ/ΝΣΗΣ 

Ο ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

 
 

  

ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΚΑΡΛΗ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΤΕΡΤΙΒΑΝΙΔΗΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

   

                        Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΜΕΘ 

ΓΙΟΥΤΙΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε κατά την οποία ο κ. 
Χαβατζάς Γ.  δήλωσε παρών, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν  θετική 
ψήφο  και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τη συγκρότηση της Επιτροπής  Διενέργειας Δημοπρασιών Εκμίσθωσης 
Δημοσίων Ιχθυοτρόφων Υδάτων (Θυννείων, λιμνών, ποταμών, κ.λ.π.) Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2025, αποτελούμενη από τους:  
 
1. Τον Λουκά Κούσουλα, ΠΕ Μηχανικών, Προϊστάμενο Δ/νσης της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Θεσσαλονίκης (Κ.Υ.Θ.), ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τη νόμιμη 
αναπληρώτρια του Πρ/νου Δ/νσης της Κ.Υ.Θ. Χρυσάνθη Τέμμα, Π.Ε Εφοριακό, 

  
ή τον εκάστοτε Προϊστάμενο της Διεύθυνσης της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσ-
σαλονίκης (Κ.Υ.Θ.) ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον εκάστοτε νόμιμο 
αναπληρωτή του. 
 
2. Την Χριστίνα Καρλή, ΠΕ Ιχθυολόγο , Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Αλιείας 
της ΔΑΟΑ Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Στυλιανό 
Αποστόλου, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού & Γεωτεχνικό,  του ιδίου Τμήματος.  

 
3. Τον Γεώργιο Χαμουρτζάκη, ΤΕ Γεωπόνο, υπάλληλο του Τμήματος Ποιοτικού & 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου ΔΑΟΑ Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Εμμανουήλ Μαυρίδη, ΠΕ Γεωπόνο, υπάλληλο του ιδίου Τμήματος.  
 

ΑΔΑ: 9ΑΣΣ7ΛΛ-ΩΨΥ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   81/28-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

Καθήκοντα Γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί ο Βασίλειος Παπακωνσταντίνου, ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, του Γραφείου Αλιείας Λαγκαδά, με αναπληρώτρια την 
Χρυσούλα Τζιγκόρη, ΔΕ  Διοικητικού Οικονομικού, του Τμήματος Αλιείας Μ.Ε.Θ. 
  
Έργο της επιτροπής είναι η διεξαγωγή των δημοπρασιών για την εκμίσθωση των 
ιχθυοτρόφων υδάτων (θυννείων, λιμνών), της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 
και η σύνταξη του πρακτικού και της γνωμοδότησης. 
 
Η διάρκεια της Επιτροπής ορίζεται  έως τις 31-12-2025. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α   81/2025 
 
  

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος της 
      Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας    
 

 Τα Μέλη 

  Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά  

 
Η Γραμματέας 
 
 
 

 Καμπανού Αικατερίνη 

ΑΔΑ: 9ΑΣΣ7ΛΛ-ΩΨΥ


		2025-01-29T11:51:40+0200
	Athens




